quidem doceatur auditor  
deinde fidei sacramentis in  
buatur. deinde seruandis  
dñi mandatis extempore li  
berius instruatur. Quia  
neq. indoctus quisq. et igna  
rus xp̄ianae fidei. potest  
eiusdem fidei sacramentis  
abluui. neq. lauacro bap  
tismi a peccatis mundari suffi  
cit. si non post bap  
tisma studeat quisq. bonis operibus  
insistere. Prius ergo doce  
re gentes id est scientia ue  
ritatis instituere. ac sic ba  
ptizare precipit. Quia et  
sine fide impossibile est pla  
cere dō. et nisi quis renatus  
fuerit ex aqua et spū. non  
potest introire in regnum  
dñi. Ad extremum uero sub  
iungit. Docentes eos ser  
uare omnia quaecumq.  
mandauu uobis. Quia si

cut corpus sine spū mortuū.  
ite et fides sine operibus mor  
tua est. Quanta aut merces  
piae conuersationis. quale  
pignus futurae beatitudinis  
& iam in praesenti fideles mane  
at. subsequenter insinuat di  
cens. Et ecce ego uobiscum  
sum omnibus diebus usque  
ad consummationem saeculi.  
Libet aut conferre huic testi  
monio quod marcus ait.  
Et dñs quidem postquā locu  
tus est eis. Assumptus est in  
caelum & sedit ad dextris dñi.  
Quia enim ipse dñs & homo est.  
Assumptus est in caelum hu  
manitate quam de terra sus  
ceperat. man & cum scis in  
terra diuinitate. qua terrā  
pariter implet et caelum.  
Manet aut omnib. dieb. usq.  
ad consummationem saeculi.  
Ex quo intellegitur. quod usq.

Ad finem saeculi non sunt de  
 futuri immundo. qui diuina  
 mansione et in habitatione  
 sint digni. Nec dubitandum  
 eos post huius saeculi certa  
 mina manere cum xp̄o in  
 regno. qui in saeculo certan  
 tes xp̄m in sui cordis hospi  
 tio meruerunt habere man  
 solem. Notandum interea  
 quod praesens ubiq. diuina  
 maiestas. Aliter electissimis.  
 Aliter adest reprobis. Adest  
 enim reprobis potentia na  
 turae inconpraehensibilis  
 qua omnia cognoscit no  
 uissima et antiqua. Intelle  
 git cogitationes a longe. &  
 omnes uias singulorum pre  
 uidet. Adest electis gratia  
 piae protectionis. quae il  
 los specialiter per praesen  
 tia dona uel flagella. quasi  
 filios pater erudit. atq. ad

possessionem futurae heredi  
 tatis erudiendo prouehit.  
 Adest electis ut scriptum est.  
 Iuxta est dñs his qui tribu  
 lato sunt corde. et humiles  
 sp̄u saluabit. Adest repro  
 bis ut praemissum est. Ulul  
 tus autem dñi super facien  
 tes mala. ut perdat de terra  
 memoriam eorum. Unde  
 necesse est. ut semper in ope  
 ribus nequam paueant ma  
 li. quorum & iam cogitatio  
 nes singulae conspectui di  
 stricti iudicis patent. Sēper  
 in operatione iusticiae. & in  
 his quae propter iusticiam  
 patiuntur. gaudeant boni.  
 Quibus dñm diligētib. om̄a  
 cooperantur in bonum. & in  
 quacumq. tribulatione po  
 sitis. numquam eius pietas  
 abest. Cui canitur in psal  
 mo. Tibi enim derelictus ē

pauper: pupillo tueris ad  
iutor: Contere brachium  
peccatoris et maligni: Quā  
pietatis suae praesentiam.  
non tantum nobis uerbo  
pmisit. sed et euidentibus  
designauit indicis. Cum  
post resurrectionem suam  
discipulis saepius usq. ad  
diem quo caelos perit ap  
paruit. eorumq. animos  
ammonendo increpando  
sp̄s sc̄i donum tribuendo ro  
borauit. Ex quibus quidē  
apparitionibus. decem so  
lummodo in euangelista  
rum scriptis inuenimus.  
Sed plures fuisse docet apl̄s  
dicens. Et resurrexit ter  
tia die secundum scriptu  
ras. et uisus est cephae. &  
post haec undecim. Dein  
de uisus est plus quā quin  
gentis fr̄ib. simul. Deinde

uisus est et iacobo. Deinde  
apostolis omnibus. Nouis  
sime autem omnium tam  
quam ab ortu uisus: mihi.  
Quibus enim locis uel tempo  
ribus facte sint uisiones quas  
commemoratur ignoramus.  
Tantum scimus quia quod si  
bi nouissime uisum esse dnm̄  
confirmat. post ascensionē  
eius factum est. Uel quan  
do illum de caelo alloquens  
de persecutore doctorem  
ecclesiae fecit. uel quando  
in paradysum et tertium  
caelum raptus. audiuit ar  
chana uerba quae non lice  
bat homini loqui. Et sicut  
alibi dicit. Myſterium eu  
angelii quod ab homine non  
accepit. per reuelationem  
ih̄u xpi didicit. Decies uero  
uisum ut diximus post resur  
rectionem dnm̄. euangelio

rum nobis et actuum aposto-  
lorum prodit historia. ubi  
ipso resurrectionis suae die  
quinq̄ies apparuisse legit̄.  
Primo quidem mariae mag-  
dalenae flenti ad monimen-  
tum. Deinde eidem marie  
et alteri eiusdem nominis  
faeminae regredientibus  
ad monumento nuntiare di-  
scipulis quae ibi compere-  
rant occurrens apparuit.  
Tertio simoni petro. Quar-  
to cleopae et socio eius. cū  
quibus ipse gradiens in em-  
maus. ibidem in panis fra-  
ctione cognitus est. Qui  
mox reuersi hierosolumam  
inuenerunt discipulos lo-  
quentes. quia surrexit dñs  
uere. et apparuit simoni.  
Nam plenius alibi quando  
simoni apparuerit n̄ legit̄.  
Quinto apparuit eis in codē

loco ianuis clausis ubi ab erat  
thomas. Sexto. post dies  
duos octo. quando erat cum eis  
et thomas. Septimo. piscan-  
tibus ad mare tiberiadis.  
Octauo in monte galilaeae qd̄  
hodierna lectione audiūm.  
Nono. recumbentibus illis un-  
decim apparuit. die quo  
ascendit in caelum. Decimo.  
quiderunt eum ipsa die. non  
iam in terra positum. sed e-  
leuatum in aera. caelosq̄  
penetranter. dicentib. sibi  
angelis. Sic ueniet. quem  
ammodum uidistis eum  
euntem in caelum. hac  
ergo frequentia corporalis  
suae manifestationis osten-  
dere uoluit dñs ut diximus  
in omni loco se bonorum de-  
sideriis diuinitus esse p̄sente.  
Apparuit namq̄. ad monu-  
mentum lugentib. adert

et nobis absentiae eius recor-  
datione salubriter contri-  
statis. Occurrit reuertentib.  
ad monumento. ut agnita re-  
surrectionis gaudia predicare. Ad-  
derit et nobis. dum bona  
quae nouimus. proximis fi-  
deliter annuntiare gaude-  
mus. Apparuit infractio-  
ne panis his qui se peregrini-  
um esse putantes ad hospi-  
cium uocauerunt. Adderit  
& nobis. cum peregrinis &  
pauperibus quaecumq.  
possumus bona libenter in-  
pendimus. Adderit nobis  
infractio panis. cum sacra-  
menta corporis eius. uide-  
re & panis uiui. casta ac sim-  
plici conscientia sumimus.  
Apparuit in abdito de sua re-  
surrectione loquentibus.  
Adest & nobis. modo eius do-  
no idem agentibus. Adderit

nobis semper. cum ab extim-  
secus operibus ad tempus  
uacantes de eius gratia lo-  
cuturi conuenimus. Appa-  
ruit cum foribus clausis in-  
tus iudaeorum metu resi-  
derent. Apparuit cum ino-  
rato eodem metu. apertis  
eum gressibus in montis uer-  
tice quaererent. Adfuit  
quondam confortaturus  
suo spiritu ecclesiam cum ab in-  
fidelibus premeretur. & ad  
publicum uenire ac dilata-  
ri prohiberetur. Adest eide-  
et nunc cum inclinato ad  
fidem culmine regali. ter-  
ror queuit persecutionis.  
et omnis mundi sublimitas  
apostolicis est subdita uestigis.  
Apparuit piscantibus eosque  
apparentis. diuinis adiuuit  
beneficiis. Adderit et nobis  
cum necessaria uitae tempo-

ralis recta intentione curam  
 iustisq; nr̄is laboribus subsi  
 dium suae pietatis adiungit  
 Apparuit recumbentibus.  
 Aderit et nobis cum iuxta  
 apostoli monita siue man  
 ducamus siue bibimus. siue  
 aliud quid agimus. Omnia  
 in gloriam dī facimus. Ap  
 paruit primo in iudaea. de  
 iudaea in galilea. post haec  
 rursus in iudaea die quo  
 ascendit in caelum. Aderat  
 ecclesiae. cum primo solius  
 iudaeae terminis clauderet.  
 Adest modo cum iudaeis  
 ob culpam perfidiae dereli  
 ctis. transmigravit ad gen  
 tes. Aderit in futuro cum  
 ante finem saeculi reuerte  
 tur ad iudaeam. et sicut apl̄s  
 ait. Infrante aut̄ gentium  
 multitudine. sic om̄is isrl̄  
 saluus erit. Nouissime illis

apparuit. ascendens in caelū.  
 Aderit & nobis ut eū post mor  
 tem sequi meream̄ ad caelos.  
 si ante mortem eum in betha  
 niam unde ascendit ideo est in  
 domum oboedientiae sequi  
 curamus. Ipse & enim caelū  
 ascensurus. bethaniam uenit.  
 Quia sicut apl̄s ait. factus est  
 oboediens usq; ad mortē. mor  
 tem aut̄ crucis. propt̄ quod  
 & d̄s illū exaltauit. Uenim̄  
 ibidem et nos. si quod ille mo  
 n̄ & agimus quod p̄misit inten  
 dimus. Esto ait fidelis usq;  
 ad mortem et dabo tibi coro  
 nā uitae. Fitq; ipsius gratia  
 largiente. ut qui nobiscū usq;  
 ad uitae huius terminū man̄  
 post hanc nos uitā ad uiden  
 da secum uitae caelestis p̄  
 mia subleuet̄ in qua uiuit &  
 regnat cū patre d̄s in unitate.  
 sp̄s sc̄i. p̄ om̄a sc̄la sc̄lorum am̄.

# DIE SABB. PASTI

LEC. SCI. EU. SEC. IOH.

**I**n illo temp. Cum sero esset die illo una sabbatorum. & fores essent clausae. ubi erant discipuli propter metum iudaeorum. Uenit ihc et stetit in medio eorum et dicit eis. Pax uobis. et reliqua.

## OMELIA BENTII

AUG. EPI.  
DE EADEM  
LECTIONE.

VM

ESSET ERGO SERO DIE ILLO UNA SABBATORUM. ET FORES ESSENT CLAUSAE UBI ERANT DISCIPULI PROPTER METUM IUDAEORUM. UENIT IHC. ET STETIT IN MEDIO ET DICIT EIS. PAX UOBISCU.

Et hoc cum dixisset. ostendit eis manus et latus. Clau enim manus fixerant. Lan cea latus aperuerat. Ibi ad dubitantium corda sananda uulnerum sunt seruata uestigia. Moli aut corporis ubi diuinitas erat. Ostia clausa non obstiterunt.

Ille quippe non eis apertis intrare potuit. Quo nascente uirginitas matris in uoluptate permansit. Causa sunt ergo discipuli. uiso dno.

Dixit aut eis iterum. Pax uobis. Iteratio confirmatio est.

Ipse quippe dat per pph&a pmissam pacem super pacem. Sicut misit me pater inquit. et ego mitto uos. Nequale patri filium nouimus. sed hic uerba mediatoris agnoscimus. Medium quippe se ostendit dicendo. ille me.